
Delibera nr 12/23 del Consiglio Regionale nr 5/23 del 29/11/2023

 

Padova, 29/11/2023

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 12/23

OGGETTO: Ratifica Delibere del Presidente

Il CONSIGLIO REGIONALE

preso atto delle Delibere:

nr.13/23 Attribuzione voti Società Venete 2024;
nr.14/23 Revisione Regolamento Trofeo Giovanile Veneto Ragazzi/e,

DELIBERA

di ratificare le Delibere del Presidente sopra elencate. 

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO
Francesco Uguagliati



Delibera del Presidente nr.13 del 30/10/2023

Ratificata con Delibera nr.12/23 del Cons. Reg. nr.5/23 del 29/11/2023

Padova, 30/10/2023

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 13/23

OGGETTO: Attribuzione voti Società Venete 2024.

Il PRESIDENTE

preso atto della definizione dei criteri per l’assegnazione dei punteggi delle graduatorie dei
CdS Regionali Cadetti per la determinazione dei voti assembleari, 

DELIBERA

di attribuire i seguenti punteggi: 

- CdS Corsa Campestre 100 punti a scalare -1
- CdS Corsa Montagna 100 punti a scalare -1
- CdS Pista 100 punti a scalare -1
- CdS Prove Multiple   80 punti a scalare -1
- Trofeo Giovanile 100 punti a scalare -1

La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO 
  Francesco Uguagliati



Delibera del Presidente nr.14 del 30/10/2023

Ratificata con Delibera nr.12/23 del Cons. Reg. nr.5/23 del 29/11/2023

Padova, 30/10/2023

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 14/23

OGGETTO: Revisione Regolamento Trofeo Giovanile Veneto Ragazzi/e.

Il PRESIDENTE

- preso atto della richiesta della Commissione Calendario e Regolamenti di introdurre,
in maniera sperimentale, la specialità di lancio del Disco nella categoria in oggetto
per insegnare ai Ragazzi/e la tecnica già prima di approdare nella categoria Cadetti/e
dove la specialità è ufficiale; 

- considerato che il  regolamento di classifica si basa sullo scarico dalle graduatorie
nazionali delle prestazioni di tutta la stagione degli atleti; 

- preso  atto  che  non  può  essere  inserito  anche  il  Disco  Ragazzi/e,  essendo  tale
specialità sperimentale e non riconosciuta e che ad essa non viene attribuita nessun
punteggio tabellare, 

DELIBERA

di modificare il regolamento del Trofeo Giovanile della categoria Ragazzi/e, escludendo dal
computo della classifica in oggetto le prestazioni e i punteggi relativi alla specialità Disco
Ragazzi/e.

La presente delibera verrà portata a ratifica al prossimo Consiglio Regionale.

IL SEGRETARIO REGIONALE 
Ivano Sacchetto

IL PRESIDENTE CR VENETO 
  Francesco Uguagliati



 

 

1. TROFEO GIOVANILE VENETO RAGAZZI/E 
 
1.1 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Ciascun atleta potrà partecipare, in ogni giornata di gara, a due prove scegliendo all’atto 
dell’iscrizione tra le 4 o 5 previste in quella giornata. 
 
1.2 MODALITÀ DI SVOLGIMENTO 
Le gare del programma tecnico dovranno essere così suddivise: 
 
Giornata “A”: 60 – marcia 2000m – Alto – Peso - Disco (sperimentale e senza punteggi) 
Giornata “B”: 60hs – 1000 – Lungo – Vortex 
 
Dovranno essere inserite in calendario da parte dei Comitati Provinciali giornate di gara comprendenti 
in forma alternata le giornate “A” e “B”, anche in giorni non consecutivi. 
 
1.3 NORME DI CLASSIFICA 
Verranno stilate due classifiche, una Individuale ed una di Società sia maschile che femminile.  
Ai fini della compilazione delle classifiche i risultati dovranno essere rapportati alle apposite tabelle di 
punteggio federali per le categorie Ragazzi/e. 
La Classifica Individuale verrà determinata sommando il miglior punteggio a tabella ottenuto da 
ciascun atleta in 6 delle 8 diverse specialità individuali incluse nel programma tecnico, nell’arco di 
tutta la stagione all’aperto. 
Per entrare in Classifica ogni atleta dovrà avere almeno 1 punteggio per ciascuno dei 4 gruppi di 
specialità: velocità (60 – 60hs), resistenza (1000 – marcia), salti (Alto – Lungo) e lanci (Peso – 
Vortex). Non verranno considerati ai fini della classifica di società gli atleti/e con meno di 6 diverse 
specialità tra quelle previste. 
La Classifica di Società (elaborata dal Comitato Regionale) viene determinata sommando i punteggi 
individuali ottenuti da 12 diversi atleti in 6 delle 8 specialità previste dal programma tecnico (obbligo 
di almeno 1 punteggio per ognuno dei 4 gruppi) cui dovrà essere sommato il punteggio di 1 staffetta 
4x100 ed 1 staffetta 3x800 (tale punteggio tabellare viene moltiplicato per 3). Non sarà possibile 
inserire due punteggi per le staffette 4x100 e 3x800. 
Non verranno classificate le Società che non raggiungeranno almeno 3 punteggi individuali ed almeno 
1 staffetta. 
Il termine ultimo per ottenere risultati validi da inserire nella Classifica del Trofeo Giovanile 
è il 22.10.2023. Entro il 12.11.2023 sarà cura del Comitato Regionale Veneto calcolare e pubblicare 
sul sito regionale le classifiche provvisorie.  
 
 
  

Revisionato in data 30 ottobre 2023 


